УЛЬЯНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 31.03.2021

                                № 88ой города
л
О внесении изменений в отдельные решения Ульяновской Городской Думы в сфере противодействия коррупции
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «город Ульяновск», Ульяновская Городская Дума

РЕШИЛА:

           1. Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Ульяновской Городской Думы и урегулированию конфликта интересов, утверждённое решением Ульяновской Городской Думы от 30.03.2011 № 23 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Ульяновской Городской Думы и урегулированию конфликта интересов», следующие изменения:

1) в подпункте «а» пункта 7 слова «сотрудник отдела муниципальной службы и кадровой работы Ульяновской Городской Думы» заменить словами «работник отдела муниципальной службы, кадровой работы и профилактики коррупционных правонарушений Управления финансового обеспечения и муниципальной службы Ульяновской Городской Думы (далее - отдел муниципальной службы, кадровой работы и профилактики коррупционных правонарушений)»;

2)  в пункте 14:

а) в подпункте «а» слова «отдела муниципальной службы и кадровой работы» заменить словами «отдела муниципальной службы, кадровой работы и профилактики коррупционных правонарушений»;

б) в подпункте «а2» слова «отдела муниципальной службы и кадровой работы» заменить словами «отдела муниципальной службы, кадровой работы и профилактики коррупционных правонарушений»;

3) в пункте 163 слова «отдела муниципальной службы и кадровой работы» заменить словами «отдела муниципальной службы, кадровой работы и профилактики коррупционных правонарушений»;

4) в пункте 29:
а) в подпункте «а» слова «отчества» заменить словами «отчества (последние – при наличии)»;

б) в подпункте «б» слова «отчества лица» заменить словами «отчества (последнее – при наличии) лица», слова «отчества и должности» заменить словами «отчества (последнее – при наличии) и должности», слова «отчество депутата» заменить словами «отчество (последнее – при наличии) депутата»;

в) в подпункте «д» слова «отчество выступавших» заменить словами «отчество (последнее – при наличии) выступавших»;

5) в пункте 35 слова «отделом муниципальной службы и кадровой работы Ульяновской Городской Думы» заменить словами «отделом муниципальной службы, кадровой работы и профилактики коррупционных правонарушений».

           2. Внести в пункт 3.20 Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Ульяновской городской избирательной комиссии и урегулированию конфликта интересов в Ульяновской городской избирательной комиссии, утверждённое решением Ульяновской Городской Думы от 29.06.2011 № 95 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Ульяновской городской избирательной комиссии и урегулированию конфликта интересов в Ульяновской городской избирательной комиссии», следующие изменения:

1) подпункт «а» после слова «отчества» дополнить словами «(последние – при наличии)»;

2)  подпункт «б» после слова «отчества» дополнить словами «(последнего – при наличии)»;

3) подпункт «д» после слова «отчества» дополнить словами «(последние – при наличии)».

3. Внести в Положение «О порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в Ульяновской Городской Думе, и членов их семей на официальном сайте Ульяновской Городской Думы и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования», утверждённое решением Ульяновской Городской Думы от 18.04.2012 № 61 «Об утверждении Положения «О порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в Ульяновской Городской Думе, и членов их семей на официальном сайте Ульяновской городской Думы и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования», следующие изменения:

          1) в пункте 1 после слов «паёв в уставных (складочных) капиталах организаций,» дополнить словами «цифровых финансовых активов, цифровой валюты,», слова «(далее – официальный сайт)» заменить словами «далее также – официальный сайт)», дополнить словами «, если федеральными законами не установлен иной порядок размещения указанных сведений и (или) их предоставления общероссийским средствам массовой информации для опубликования.»;

          2) пункт 2 изложить в следующей редакции:

          «2. На официальном сайте размещаются и общероссийским средствам массовой информации предоставляются для опубликования следующие сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности или должности муниципальной службы, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей:
          а) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицу, замещающему муниципальную должность или должность муниципальной службы, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из таких объектов;
          б) перечень транспортных средств с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности лицу, замещающему муниципальную должность или должность муниципальной службы, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям;

в) декларированный годовой доход лица, замещающего муниципальную должность или должность муниципальной службы, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;

г) сведения об источниках получения средств, за счёт которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паёв в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок (сумма такой сделки) превышает общий доход лица, замещающего муниципальную должность или должность муниципальной службы и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчётному периоду.
Сведения, указанные в настоящем пункте, размещаются на официальном сайте и предоставляются для опубликования общероссийским средствам массовой информации в связи с их запросами по форме согласно приложению к настоящему Положению.»;
          3) пункт 4 изложить в следующей редакции:

          «4. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 2 настоящего Положения, за весь период замещения лицом муниципальной должности или должности муниципальной службы, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей находятся на официальном сайте Ульяновской Городской Думы и ежегодно обновляются в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их подачи.»;
          4) в пункте 5 слова «отделом муниципальной службы и кадровой работы Ульяновской Городской Думы» заменить словами «отделом муниципальной службы, кадровой работы и профилактики коррупционных правонарушений Управления финансового обеспечения и муниципальной службы Ульяновской Городской Думы (далее - отдел муниципальной службы, кадровой работы и профилактики коррупционных правонарушений)»;

5) в абзаце первом пункта 6 слова «Отдел муниципальной службы и кадровой работы Ульяновской Городской Думы» заменить словами «Отдел муниципальной службы, кадровой работы и профилактики коррупционных правонарушений»;

6) в пункте 7 слова «отдела муниципальной службы и кадровой работы» заменить словами «отдела муниципальной службы, кадровой работы и профилактики коррупционных правонарушений»;

7) приложение 1 изложить в следующей редакции:

«Приложение
к Положению

Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
за период с 1 января 20 ___ г. по 31 декабря 20___ г.

	№

п/п
	Фамилия и инициалы лица, сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера которого и членов его семьи размещаются
	 Наименование замещаемой должности

	Объекты недвижимости,
находящиеся в собственности
	Объекты недвижимости,
 находящиеся в пользовании
	Транспортные средства (вид, марка)
	Декларированный годовой доход
	Сведения
об источниках получения средств, за счёт которых совершена сделка 1 (вид приобретённого имущества, источники получения средств)

	вид объекта
	вид собственности
	площадь (кв. м)
	страна расположения
	вид объекта
	площадь (кв. м)
	страна расположения

	1.

	Супруг (супруга)2

	Несовершеннолетний ребёнок2

____________________

1 Сведения указываются, если сумма сделки превышает общий доход лица, замещающего муниципальную должность или должность муниципальной службы и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих её совершению.
2 Данные строки вносятся в сведения и заполняются в случае наличия у лица, замещающего муниципальную должность или должность муниципальной службы, супруги (супруга) и (или) несовершеннолетнего ребёнка. В случае наличия нескольких несовершеннолетних детей вносятся в сведения и заполняются строки на каждого несовершеннолетнего ребёнка.».

8) приложение 2 признать утратившим силу.
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Глава города Ульяновска

               С.С.Панчин

Председатель Ульяновской
Городской Думы                                                                             И.В.Ножечкин